1

慶應義塾大学医学部倫理委員会 議事録（概要）

（平成 29年度 第 8回（臨時倫理委員会））

日  時   平成 29年 10月 6日 （金） 16:00～21:30

場  所   総合医科学研究棟 ９階会議室

出席委員

 氏名 性別
設置機関

の内外
専門等 出欠

委員長 三浦 公嗣 男 内 自然科学の有識者 出

副委員長 小崎 健次郎 男 内 自然科学の有識者 欠

副委員長 神山 圭介 男 内 自然科学の有識者 出

委員 高橋 孝雄 男 内 自然科学の有識者 欠

委員 長谷川 奉延  男 内 自然科学の有識者 欠

委員 森崎 浩 男 内 自然科学の有識者 出

委員 岡村 智教 男 内 自然科学の有識者 出

委員 大喜多 肇 男 内 自然科学の有識者 出

委員 村田 満 男 内 自然科学の有識者 欠

委員 増井 徹 男 内 自然科学の有識者 出

委員 長谷川 博俊 男 内 自然科学の有識者 欠

委員 奈良 雅俊 男 外 人文・社会科学の有識者 出

委員 有馬 斉 男 外 人文・社会科学の有識者 欠

委員 矢田部 菜穂子 女 外 人文・社会科学の有識者 欠

委員 唐澤 貴夫 男 外 人文・社会科学の有識者 欠

委員 竹下 啓 男 外 自然科学の有識者 欠

委員 木村 チヅ子 女 外 一般の立場を代表する者 欠

委員 天野 慎介 男 外 一般の立場を代表する者 出

委員 馬上 祐子 女 外 一般の立場を代表する者 出

陪  席   倫理委員会事務局（学術研究支援課（研究倫理担当））：田中、水野、土濱

臨床研究推進センター：鎌倉、光永

議題：

1. 課題の審議

1-1 審議課題の審査

三浦委員長から、本日の会議は倫理委員会内規第 7条第 1項の要件の全てを満たしており会議が

成立したことの報告が行われた。

１－１ 審議課題の審査

次の倫理審査申請課題について、研究の当事者より研究の概要について説明があり、質疑応答を

行い、それぞれ審議し、判定した。

1 受付番号: 2017-0124-1再 （再審査）

 申請者(研究責任者): 福田 恵一（内科学（循環器））

 課題名: ヒト iPS細胞由来心筋細胞を用いた重症心不全患者への臨床研究

 判 定: 保留（再審査）

以上